
Número 10 Viernes, 13 de enero de 1989 Página 155

I. Comunidad Autónoma
2. Autoridades y Personal

Consejería de Política Territorial
y Obras Públicas

281 DECRETO número 1/1989 de 12 de enero, por el
que se cesa a don Antonio García Nieto Gómez Gui-
Ilamón, Director del Gabinete Técnico de la Conse-
jería de Política Territorial y Obras Públicas.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989 ,

DISPONGO

El cese, a petición propia, de don Antonio García Niet o
Gómez-Guillamón, como Director del Gabinete Técnico de la
Consejería de Política Territorial y Obras Públicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena.-El Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel.

282 DECRETO número 2/1989 de 12 de enero, por el
que se nombra a don Mariano Jiménez Pascual de
Riquelme, Director del Gabinete Técnico de la Con-
sejería de Política Territorial y Obras Públicas .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989 ,

DISPONGO

El nombramiento de don Mariano Jiménez Pascual de
Riquelme, como Director del Gabinete Técnico de la Conse-
jería de Política Territorial y Obras Públicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena.-El Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel .

284 DECRETO número 4/1989 de 12 de enero, por el
que se nombra a don Jesús María López Ruiz, Di-
rector General de Carreteras y Puertos de la Conse-
jería de Política Territorial y Obras Públicas .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/ 1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989 ,

DISPONG O

El nombramiento de don Jesús María López Ruiz como
Director General de Carreteras y Puertos de la Consejería de
Política Territorial y Obras Públicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena.-El Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel .

285 DECRETO número 5/1989 de 12 de enero, por el
que se cesa a don José Alberto Sáez de Haro como
Director General de Urbanismo y Planificación Te-
r ri torial de la Consejería de Política Territo rial y
Obras Públicas.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989,

DISPONG O

El cese, a petición propia, de don José Alberto Sáez de
Haro, como Director General de Urbanismo y Planificación
Territorial de la Consejería de Política Territorial y Obras Pú-
blicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena.-El Consejero,
Francisco Calvo Garc ía-Tornel .

283 DECRETO número 3/1989 de 12 de enero, por el
que se cesa a don Cecilio Hernández Rubira, como
Director General de Carreteras y Pue rtos de la Con-
sejería de Política Territorial y Obras Públicas .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989 ,

DISPONGO

El cese, a pdición propia, de don Cecilio Hernández Ru-
bira como Director General de Carreteras y Puertos de la Con-
sejería de Política Territorial y Obras Públicas .

El Presidente, Carlos Co llado Mena.-El Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel .

286 DECRETO número 6/1989 de 12 de enero, por el
que se nombra a don Antonio Gómez-Guillamón
Abizanda, Director General de Urbanismo y Plani-
i•ica©ón Territorial de la Consejería de Política Te-
rritorial y Obras Públicas .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/ 1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier=
no en su reunión del día 12 de enero de 1989 ,

DISPONG O

El nombramiento de don Antonio Gómez-Guillamón
Abizanda, como Director General de Urbanismo y Planifica-



Página 156 Viernes, 13 de enero de 1989 Número 10

ción Territorial de la Consejería de Política Territorial y Obras
Públicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena .-El Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel.

287 DECRETO número 7/1989 de 12 de enero, por el
que se cesa a don Pedro Antonio Cánovas Yáñez,
Director General de Transportes de la Consejería de
Política Territorial y Obras Públicas .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/ 1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989 ,

DISPONG O

El cese, a petición propia, de don Pedro Antonio Cáno-
vas Yáñez, como Director General de Transportes de la Con-
sejería de Política Territorial y Obras Públicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena.-El Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel .

288 DECRETO número 8/1989 de 12 de enero, por el
que se nombra a don Francisco Morales Casas, Di-
rector General de Transportes de la Consejería de Po-
lítica Territorial y Obras Públicas .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/ 1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989,

DISPONG O

El nombramiento de don Francisco Morales Casas, co-
mo Director General de Transportes de la Consejería de Polí-
tica Territorial y Obras Públicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena.-El Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel .

289 DECRETO número 9/1989 de 12 de enero, por el
que se cesa a don Eduardo Ponce Molet, Secreta rio
General de la Consejería de Política Territo rial y
Obras Públicas .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989 ,

DISPONG O

El cese, a petición propia, de don Eduardo Ponce Mo-
let, como Secretario General de la Consejería de Política Te-
rritorial y Obras Públicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena.-El Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel.

290 DECRETO número 10/1989 de 12 de enero, por el
que se nombra a don Miguel Caballero Sandoval, Se-
cretario General de la Consejería de Política Terri-
torial y Obras Públicas .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/ 1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989 ,

DISPONGO

El nombramiento de don Miguel Caballero Sandoval co-
mo Secretario General de la Consejería de Política Territorial
y Obras Públicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena.-E1 Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel .

Consejeria de Administración Pública e Interio r

244 ORDEN de 18 de noviembre de 1988 de la Conseje-
ría de Administración Pública e Interior, por la que
se subsanan omisiones advertidas en la Orden de 28
de octubre de 1988 («Boletín Oficial de la Región de
Murcia» 9-11-1988), por la que se convocan para su
provisión distintos puestos de la Administración Re-
gional .

Por orden de 28 de octubre de 1988 («Boletín Oficial de
la Región de Murcia» 9 de noviembre), se convocaron para
su provisión, distintas plazas de esta Administración Regio-
nal, mediante el sistema de concurso de méritos .

Habiéndose observado que no figura en las bases de la
Convocatoria ni en el Anexo IV -Baremo de méritos-, el
apartado: «Posesión de un determinado grado personal», pre-
visto en el artículo 20 de la Ley 23/1988 de 28 de julio de Mo-
dificación de la Ley de Medidas para la Reforma de la Fun-
ción Pública .

En virtud de las facultades que me confiere el artículo
1 .° 42/87 de 22 de julio en relación con el artículo 12 de la
Ley 3/1986 de la Función Pública Regional de Murcia .

DISPONGO

Artículo primero . Deben incluirse los siguientes aparta-
dos en la Orden de 28 de octubre de 1988 («Boletín Oficial
de la Región de Murcia» 9-11-88) : página 4 .844, base 5 .8 Mé-
ritos, e) posesión de un determinado grado personal, página
4.870 -Anexo IV, Baremo de méritos-, E) por la posesión
de un grado personal. -

Por la posesión de un grado personal que no sea inferior
en más de dos niveles,al nivel del puesto de trabajo que se
solicita se atribuirá un punto .

Artículo segundo . Se facilitará por esta Consejería a la
Comisión de Selección el grado personal copsolidado, de ca-
da uno de los concursantes para su valoración. Efectuada és-
ta, se procederá a la publicación de la Resolución definitiva
del Concurso de Méritos convocado por Orden de 28 de oc-
tubre de 1988 .

Murcia a 18 de noviembre de 1988.-El Consejero de Ad-
ministración Pública e Interior, Rafael María Egea Martínez .


